
 

DETERMINAZIONE   N. 29 del 07 Febbraio 2019 

 

                                              Reg. Gen.  N.  28 del 14 febbraio 2019 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA 

A PORTA”. – CIG  ZC6270DED7. - IMPEGNO SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: Con delibera di G. M. n. 02 del 04/01/2007  è stato dato indirizzo per l’espletamento 

degli atti inerenti l’avvio del progetto “Raccolta Differenziata Porta a Porta”; 

RILEVATO che bisogna dare continuità al progetto di raccolta differenziata porta a porta trattandosi 

oltre tutto di progetto di indubbia valenza sociale, ambientale ed economico per la cittadinanza del 

Comune di Filadelfia;  

ATTESA la necessità di procedere all’acquisto dei sacchetti necessari per la raccolta differenziata; 

VISTE le richieste di preventivo inviate alle seguenti ditte: Ditta DBM International Lamezia Terme, 

SALPLAST Napoli, NAPOLETANA Plastica s.r.l. Pomigliano D’Arco, EUROSINTEX Ciserano, PV PLAST 

Zungri,  SOS RIFIUTI srl San Marcellino Attraverso la Piattaforma ASMECOMM; 

RILEVATO che sono pervenuti i preventivi (IVA esclusa) delle seguenti ditte: Ditta DBM International 

€ 11.031,00, NAPOLETANA Plastica € 9.333,33, SALPLAST € 11.385,00; 

CONSIDERATO che il migliore preventivo pervenuto è quello della ditta NAPOLETANA Plastica s.r.l –  

con sede legale in via Campegnana, 85 Napoli P.I. 01242011219 C.F 00435640636 è economicamente 

vantaggioso per l’Ente; 

RILEVATO che per l’individuazione del fornitore NAPOLETANA Plastica s.r.l –  con sede legale in via 

Campegnana, 85 Napoli e sede operativa via ex aeroporto snc, c/o Consorzio il Sole 80038 Pomigliano 

D’Arco P.I. 01242011219 C.F 00435640636 si è fatto ricorso ai servizi della Centrale di Committenza 

Asmel Consortile scarl, avvalendosi della sezione “Albo fornitori” gestita dalla stessa sulla piattaforma 

ASMECOMM prot. n. 129/2019;  

VISTO  il preventivo  prot. n. 298/19   della Ditta NAPOLETANA Plastica s.r.l –  con sede legale in via 

Campegnana, 85 Napoli e sede operativa via ex aeroporto snc, c/o Consorzio il Sole 80038 Pomigliano 

D’Arco P.I. 01242011219 C.F 00435640636, che ammonta ad € 10.000,00 (Iva 22% compresa) per la 

fornitura di: 

 N. 112.000 sacchetti misura 70X80 16 micron colore azzurro (Comune di Filadelfia – 

Multimateriale) – rotolo da 35 sacchi; 

 N. 45.000 sacchetti misura 56X70 16 micron colore verde (Comune di Filadelfia – 

VETRO) rotolo da 25 sacchi; 

 N. 107.170 sacchetti misura 70X80 16 micron colore giallo (Comune di Filadelfia – Carta 

e Cartone) rotolo da 35 sacchi; 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica 
 



 N. 6.000 sacchetti misura 70x110 25 micron colore verde (Comune di Filadelfia – Vetro) 

rotolo da 50 sacchi; 

 N. 7.000 sacchetti misura 70x110 25 micron colore giallo(Comune di Filadelfia – Carta e 

Cartone) rotolo da 50 sacchi; 

 N. 7.000 sacchetti misura 70x110 25 micron colore azzurro (Comune di Filadelfia – 

Multimateriale) rotolo da 50 sacchi; 
 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa, imputando 

l’importo di € 9.999,746 (IVA compresa) al Cap. n. 4360, del redigendo bilancio; 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente provvedere a tale impegno contabile e non provvedendo 

in tale senso si potrebbero arrecare danni patrimoniali certi e gravi dell’Ente; 

VISTO l’art. 163 comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, con il quale viene consentita, nel caso in cui 

non sia stato  deliberato il bilancio in previsione, la gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti 

stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

VISTO che in ossequio al Protocollo di legalità per la prevenzione di infiltrazione della criminalità 

organizzata nel settore degli appalti pubblici sottoscritto in data 08.11.2017 presso la Prefettura 

di Vibo Valentia, risulta che per la ditta in questione non sussistono le cause di decadenza, in quanto 

risulta essere iscritta nell’elenco delle imprese con Rating di legalità, come si evince dalla 

certificazione rilasciata dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato; 

                                                         D E T E R M I N A   

1. Di affidare la fornitura dei  sacchetti per la raccolta differenziata, Ditta NAPOLETANA Plastica 

s.r.l –  con sede legale in via Campegnana, 85 Napoli e sede operativa via ex aeroporto snc, c/o 

Consorzio il Sole 80038 Pomigliano D’Arco P.I. 01242011219 C.F 00435640636; 

 

2. Di provvedere alla fornitura e distribuzione per come di seguito riportato ai sensi dell’art. 125 

comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., al fine di svolgere il servizio di Raccolta differenziata del 

tipo Porta a Porta: 

 

3. Di impegnare la somma di € € 9.999,746 (IVA compresa) per la fornitura di cui sopra da far 

valere sul capitolo n. 4360 del redigendo bilancio; 

4. liquidare la spesa, con successiva separata deliberazione, a presentazione di fattura, dopo il 

controllo dell'adempimento da parte del responsabile del servizio sul conto dedicato  IT 31 G 

03015 03200 00000 3557037 Fineco Bank come da comunicazione della ditta; 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo pretorio Online di quest'Ente;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale;  

- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura    

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 allegata alla presente; 

                                          IL RESPONSABILE  

                                      F.to Arch. Giuseppe Romano     



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’articolo 151, c. 4° del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

Con impegno a valere sul cap. 4360 

Lì, 

                                         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                           F.to Dott. Bruno Iorfida 

 
 


